

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ze wszystkich miast Woiewódzkich i wielu powiatowych donoszą o odbytych solennie obchodach dorocznej uroczystości Urodzin tak skawie nam panującego Monarchy.

Doszła tu wiadomość iż WJ. X. Alojzy Osiński Pralat Łucki i Nauczyciel w Krzemieńcu otrzymał od Ojca S. Order złoty ostrogi, i tytuł Hrabiego Papieżkiego państwa.

Chociaż niema mrozu i ciągle panuje wilgoć, jednak w Warszawie mniej ludzi umiera niż zwykle w podobnym czasie.

P. Szczepański donosiłszy o karetach do najeścia na godziny, uskutečnił swój zamiar i nietylko że niezawiodł Publiczności, ale nawet przewyższył jej oczekiwania, karetka bowiem jest iedną najporządniejszych, konie dobre, zaprząg ozdobny i nalezyty; powszechnem jest życzeniem aby ta wygodna powiększoną została i aby iak najrychlej podobne karety po różnych miejscach stolicy stały do najeścia.

Dzisiaj daną będzie pierwsza *Reduta*. Zacznie się o godzinie 10. Damy życzące mieć bilety bezpłatne otrzymają je w Kassie Teatru Narodowego.

Jutro Aktorowie Francuzcy mają dać w Pałacu Mniszkowskim ostatnie widowisko.

Onegdaj wrynku Staromiejskim stawiono pod pręgierzem trzech zbrodniarziów, osadzonych na warowne więzienie za podpalanie i kradzieże.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Madrytu.

Król mieszka w nowym Pałacu będącym

wodlegiej części miasta, ten pałac jest otoczony murami, ma spiżowe bramy, słowem w przypadku można się w nim iakis słowem bronic; są pod nim ogromne piwnice i podziemny wychód za miasto októrym nikt niewie gdzie się kończy. — Posiedzenie Kotezów na którym nieustająca deputacja podała projekt zapobieżenia rozruchom była ciekawą, oczem iutro doniesiemy. Miasto Kadyx ciągle trwa wprzedsiewzięciu być oddzielnym krainem na wzór miast Azjatyckich. Słychac iż w wojsku powstały rozruchy. Jenerał *Mina* doznaie oporu od niektórych obywateli Na infanta Karóla wyszło wiele Pism uszczypliwych — Król od kilku dni ciężko choruje. — Na zamku Królewskim przybito kartę z następującym napisem., Ten dom jest od Nowego Roku 1822 do najeścia, iednakże nie należy się zgłaszać do terażniejszego właściciela, — w Asturji między innemi osobami wybraño na Deputowanego do Stanów Jenerała *Riego* — w Pampelonie żołnierze oprowadzali w procesji świnię z zawieszonym wizerunkiem bardzo znakomitej osoby i z napisem. *Vaya buscar Soldados en Francia* (Szukaj sobie żołnierzy we Francji) Rozchodzi się wieść że obcy Ministrowie w Madrycie podali Rządowi ważną notę.

z Paryża.

Doszły tu wiadomości iż w Chinach Chrześcjanie doznają przesładowania na nowo, a nawet kilka osób otrzymało wieniec męczeństwa — Rozkazano Morskiemu Ministerstwu aby wszystkie wojenne okręty Francuzkie znajdowały się w zupełnej gotowości do wypłynienia na

morze — Wiele Panienek Paryżkich składa oferty dla Greków, oddają zchęcią swoje ozdoby, i połowe tych pieniędzy które im Rodzice przeznaczają na drobne wydatki, ius z tego uzbierała się znaczna kwota. — Jak tytko dzienniki doniosły że Sławny Basza Egiptu jest Francuzem, natychmiast odezwało się mnóstwo osób dowodzących iż są jego krewnemi, ieden ubogi Krawiec ogłosił prozbę aby dla niego zbierano składkę na podróż do Egiptu, gdzie myśli udać się do swego wuia Wice Króla. — Czterdziesto letni syn który się odważył bić własną matkę i zdemu wypędzić, wskazany został przez Sąd na hanbiące stanie pod pręgierzem i siedmio letnie więzienie.

z Niemiec.

Przez różne miasta Niemieckie ciągle przebiegała gońcy do rozmaitych Dworów. Wszędzie powiększa się pewność iż wojna z Turcją nastąpi, i że Grecy otrzymnią potężną opiekę — w W. lnej Szwajcarii wolno piszące gazety doznają od nieiakiego czasu przesładowania, chciano i tam wprowadzić surową cenzurę, lecz większość oparła się Rządowi niektórych Kantonów. — We wszystkich bróbach Ministrów Bawarskich panuje wielka czynność. — Sejm rozpocznie się d. 27 b.m. na którym Kodex ma być ustanowiony i wiele innych ważnych projektów podanych będzie — Jenerał *Bertrand* wspólnik niewoli *Napoleona* przybył do Munich, z kąd wyedzie do Wiednia — *Genewa* na nowo w Twierdze zamienioną zostanie, a miljonowy wydatek na ten przedmiot przeznaczony wierzyć każe iż będzie twierdzą pier-

rszego rządu, Mieszkańcy którzy rozumieją, że istniejące części tej Twierdzy, zniszczeniami nie będą tem bardziej się pogrążeni w smutku że i dom Woltera *les Delices* musi być rozrzuconym. — Gazeta Hamburgska pod Artykułem z Petersburga donosi, że spodziewany tam manifest przeciw Porcie ieszcze nie wyszedł, Powszechna opinia i powszechnie życzenia, głośno się odzywać zaczęły — w Królewcu Dyrektor Banku zniknął, przy rewizji kasy okazało się że zrobił defektu 95,000 talarów.

z Londynu.

Doniesienia z Irlandji tak są okropne że zdają się jakby pochodziły albo ieszcze z czasów baiecznych albo też z Kraiów barbarzyńskiej Afryki, mogą być w tych doniesieniach przesada, ale też wiele jest prawdy. — Sławny Doktor *Radcliffe* i Sędzia *Holt* byli wiecznemi nieprzyjaciółmi, niebezpieczna choroba zagrożiła śmiercią żonie sędziego który widział się zmuszonym szukać pomocy sławnego lekarza, znajomi czynili zapytania Pan *Radcliffe* dla czego z taką gorliwością odwiedza chorą i gwałtem chce uratować żonę najgłówniejszego nieprzyjaciela? wiem odpowiedział lekarz że *Holt* życzyłby jak najrychlej widzieć żonę w grobie, o toż ja mu ją wyleczę, aby go dłużej dręczyła mogła.

z Wiednia.

Gazety tutejsze umieściły wiadomość od granic Dalmacyj iż *Churszyd Basza* zyskał korzyści znaczne nad *Alim Baszą Janiury*, oczekujemy tu z pewnością rychłego doniesienia, że *Ali Basza* albo się zwycięzcy poddał, albo co pewniejsza wraz z życiem walkę ukończył. (inne przecież wiadomości od granic Tureckich nic o tym nie dowiadują).

z Włoch.

Do Ankony przybywa codziennie wie-

le znakomitych rodzin Greckich przed barbarzyństwem Turków chroniących się. Rząd Papiezki przyjął ich z gościnnością iaka się od Chrześcijan bliźnim należy.

Od Granic Tureckich.

„Okropne zdarzenia z Stambulu doniesione nie potwierdzają się w listach które z dni 4 i 6 Grudnia z Belgradu, dochodzą. To tylko jest pewną rzeczą że krwawa chorągiew powiewa na walach Belgradu iednakże daie się, że to zpowodu urוצisze ogłoszonej w Stambule wojny przeciw Persom.

z Krakowa.

Na posiedzeniu sejmowem, teatr narodowy pozyskał 9000 zł: rocznego zasilku. Zaprzykładem reprezentantów wolnego ludu, poszły i Damy nasze że niemal wszystkie łoża zaabonowały na zina a zatylni dzięki niebu scena ojczysta wzrosnie! Młodzież akademicka tknięta losem cierpiącego ubóstwa, daie w przyszłą sobotę widowisko dramatyczne i muzykę w teatrze narodowym.

DONIESIENIA.

Do sprzedania tysiąc sztuk drzewa sosnowego za najpomniejszą cenę razem lub częściami, na Solcu pod Trynitkami; mający chęć kupienia raczy udać się do JP. Gent mieszkaiącego przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr: 1345 w domu Mroczkowskich na pierwszym piętrze.

Pewny młodzieniec odbywszy Szkoły, posiada początki języka Francuzkiego Niemieckiego, Laciniego i rachunki. Zyczy sobie być od kogo użytym do dawania początków małym dzieciom czytania, pisania rachuby i języków, można się o nim dowiedzieć u P. Brodowskiego przy ulicy Kraków: Przedmieście Nr: 378 za którego moralność i do-

bre sprawowanie się rzeczony Brodowski zaręcza.

Uwładnia się Prześwietną Publicznością iż wklepie ubogit przy ulicy Krakowskiej Przed: Nr: 570 dostać można rożnych stroiów do maskarad wciągu terażniejszego Karnawala, za umiarkowaną cenę.

w Handlu J. *Zielińskiego* na rogu ulicy Długiej i Miodowej, można prenumerować u Kurjera Warsz: tudzież Wandę i Pamiętnik Zagraniczny.

Przed dwoma tygodniami został zgubiony Zegarek Damski złoty z cyferblatem złotym liczbą kościelną oznaczony, przy którym był z łańcuszek pozłacany, który otakowem wiedział lub też go znalazł, raczy się zgłosić pod Nr 29 na Placu Zamkowym na pierwszym piętrze gdzie przewoźniąt odbierze nadgródę.

KART NOWYCH Polskich z rycinami Wspomnień Dzieiów Ojczystych Talje po zło: 5 dostać można w składzie W. Sommera przy ulicy Długiej Nr: 557 w domu Podkańskich iakoteż w składzie W. *Józefa Gotti* przy ulicy Miodowej w Pałacu Chodkiewiczów Nr 484

Redakcja Kurjera Warsz: ieszcze na początek Grudnia najuprzejmiej uprasza swych łaskawych Czytelników mieszkających na Prowincji aby raczyli przed 1 Stycznia uwiadomić czy życzą utrzymywać to pismo, zapisaana liczba Prenumeratorów odebrała na Poczcie wszystkie exemplarze, lecz gdy potym terminie Redakcja ieszcze odebrała z Poczty pewno ilość Prenumeratorów, wpraszając usilnie iż dwóch pierwszych numerów Kurjera już z prassy rozebrałych postać nie jest wstanie, wybiła się bowiem tyle tylko exemplarzy ile jest Prenumerujących.

PM. Dnia 5. stopni zimna z.